

Sprawozdanie Rektora

na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego

w dniu 28 lutego 2024 roku

ZMARLI

PROF. DR HAB. MAREK JARNICKI - w latach 1984-1990 zajmował stanowisko zastępcy dyrektora Instytutu Matematyki UJ ds. dydaktycznych. W latach 1990-1996 oraz 1999-2003 pełnił funkcję dyrektora Instytutu Matematyki, a w latach 2003-2008 dziekana Wydziału Matematyki i Informatyki UJ. Odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, a także Medalem Komisji Edukacji Narodowej. Laureat Nagrody Ministra Edukacji i Nauki za całokształt dorobku naukowego – zmarł 29 stycznia.

MGR IWONA NIEWIADOMSKA - emerytowany kustosz Biblioteki Jagiellońskiej. Wieloletni pracownik Oddziału Opracowania Druków Zwartych Nowych. Związana z Biblioteką Jagiellońską przez ponad 40 lat – zmarła 2 lutego.

PROF. DR HAB. KRYSZYNA SANCEWICZ-PACH - emerytowany pracownik Kliniki Nefrologii Dziecięcej Katedry Pediatrii Polsko-Amerykańskiego Instytutu Pediatrii Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium Medicum. Zatrudniona w UJ CM w latach 1966-2005. W latach 1992-2005 kierownik Kliniki Nefrologii Dziecięcej Katedry Pediatrii – zmarła 4 lutego.

PAWEŁ TOMASIEWICZ - wieloletni pracownik Wydziału Matematyki i Informatyki oraz Instytutu Matematyki Uniwersytetu Jagiellońskiego. Członek Rady Wydziału Matematyki i Informatyki UJ. Odznaczony Złotym Medalem za Długoletnią Służbę – zmarł 16 lutego.

KALENDARIUM

25 stycznia

Rektor J. Popiel oraz prorektorzy D. Malec, A. Edigarian i T. Grodzicki uczestniczyli w obchodach 79. rocznicy oswobodzenia wyzwolenia niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau, które miały miejsce w Auli Collegium Novum. Co roku z tej okazji w Uniwersytecie Jagiellońskim odbywa się sesja naukowa organizowana przez uczelnię, Towarzystwo Lekarskie Krakowskie i Państwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau.

Prorektor P. Jedynek uczestniczył w promocji książki prof. dr hab. Grzegorza Przebindy pt. „Ostatnia wojna Putina. Rozprawa filologa z Rosją”. Spotkanie odbyło się w Collegium Novum UJ.

26 stycznia

Prorektor J. Górniak otworzył, organizowaną w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, konferencję „Polityka gotowości na wypadek katastrof humanitarnych. Perspektywa pomocy społecznej”. Konferencja była wynikiem współpracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie, Instytutu Socjologii UJ oraz Katedry Postępowania Administracyjnego Wydziału Prawa i Administracji UJ.

Prorektor J. Górniak wziął udział w gali Willy Aastrup Accessibility Award 2024, która odbyła się w Pałacu Krzysztofory.

28 stycznia

Rektor J. Popiel oraz prorektor T. Grodzicki uczestniczyli w X Jubileuszowym Koncercie Charytatywnym „Kolędy do nieba” dla Kliniki Kardiologii Dziecięcej i Kliniki Nefrologii Dziecięcej Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego, który odbył się w Teatrze im. J Słowackiego.

29 stycznia

Rektor J. Popiel wziął udział w uroczystej sesji Sejmiku Województwa Małopolskiego z okazji Jubileuszu 25-lecia Województwa Małopolskiego. Uroczystość odbyła się w Zamku Królewskim na Wawelu.

29 stycznia, 5, 12, 19 lutego

Rektor J. Popiel uczestniczył w cyklicznych posiedzeniach prezydium Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich.

30 stycznia

Prorektorzy D. Malec oraz T. Grodzicki uczestniczyli w koncercie kolęd Chóru Akademickiego Uniwersytetu Jagiellońskiego Camerata Jagellonica pod dyrekcją Anity Pyrek-Nąckiewicz, który odbył się w Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Prorektor P. Kuśtrowski wziął udział, w zorganizowanym w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego, spotkaniu z minister Marią Mrówczyńską, dotyczącym istotnych kwestii związanych z realizacją projektu FAIR.

31 stycznia

Prorektor A. Edigarian wziął udział w spotkaniu z przedstawicielami firmy GoCloud na temat możliwości wykorzystania platformy Google Cloud Platform do prowadzenia badań naukowych na Uniwersytecie Jagiellońskim oraz systemu DoxyChain do zarządzania Cyfrowymi Poświadczeniami (m.in. dyplomów ukończenia uczelni, szkoleń oraz pozostałymi dokumentami zgodnymi z wytycznymi obecnego Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego).

1 lutego

Rektor J. Popiel, prorektor P. Jedynak oraz pełnomocnik ds. współpracy w ramach Una Europa prof. St. Kistryn uczestniczyli w inauguracji roku jubileuszowego Muzeum UJ, które wkrótce będzie świętować 60-lecie otwarcia ekspozycji dla publiczności.

Pełnomocnik ds. współpracy w ramach Una Europa prof. St. Kistryn wziął udział w posiedzeniu Komisji ds. Międzynarodowych Rady Główna Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Prorektor D. Malec była członkinią jury w pierwszym etapie konkursu Coimbra Group 3-Minute-Thesis, w trakcie którego doktoranci uczelni członkowskich sieci Coimbra Group przedstawiają swoją pracę badawczą podczas 3-minutowej prezentacji w języku angielskim.

1 – 2 lutego

Prorektor P. Kuśtrowski uczestniczył w Zjeździe Dziekanów Wydziałów Chemicznych na Politechnice Łódzkiej i Uniwersytecie Łódzkim, w tym w debacie *Quo vadis szkolnictwo wyższe?*

2 lutego

Rektor J. Popiel oraz prorektor P. Jedynak uczestniczyli w spektaklu operowym „Solaris”, który miał miejsce w siedzibie NCPS Solaris.

5 lutego

Prorektor J. Górniak uczestniczył w uroczystości przekazania obowiązków Dowódcy 16 bpd na terenie koszar 16 Batalionu Powietrznodesantowego w Krakowie.

6 lutego

Rektor J. Popiel oraz pełnomocnik ds. współpracy w ramach Una Europa prof. St. Kistryn uczestniczyli w spotkaniu ministra nauki D. Wierzbicka z przedstawicielami prezydów instytucji i organizacji sektora nauki i szkolnictwa wyższego, które miało miejsce w Warszawie.

Rektor J. Popiel wziął udział w spotkaniach z prezydium Komitetu Etyki w Nauce oraz Komisji Nauki Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich w Warszawie.

Prorektor J. Górniak uczestniczył w posiedzeniu Komitetu Sterującego Międzynarodowego Centrum Badań Kopernikańskich.

7 lutego

Rektor J. Popiel uczestniczył w spotkaniu w siedzibie Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich w Warszawie.

Prorektor A. Edigarian oraz pełnomocnik ds. współpracy w ramach Una Europa prof. St. Kistryn wzięli udział we wspólnym posiedzeniu Komisji ds. Współpracy Międzynarodowej KRASP i Uniwersyteckiej Komisji Umiędzynarodowienia KRUP w Poznaniu.

7-8 lutego

Prorektor J. Górniak wziął udział w posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027.

8-9 lutego

Prorektor A. Edigarian oraz pełnomocnik ds. współpracy w ramach Una Europa prof. St. Kistryn uczestniczyli w konferencji „Studenci zagraniczni w Polsce”, która miała miejsce w Politechnice Poznańskiej. Prorektor A. Edigarian był jednym z mówców sesji „Studenci zagraniczni w krajowej strategii umiędzynarodowienia”, przygotowanej we współpracy z NAWA. Podczas Konferencji odbyły się także gale XIV edycji Konkursu INTERSTUDENT 2024 na najlepszego studenta zagranicznego w Polsce oraz VII edycji Nagrody Środowiskowej „Gwiazdy Umiędzynarodowienia 2024”.

12 lutego

Rektor J. Popiel uczestniczył w konferencji prasowej zorganizowanej z okazji wpisania inauguracyjnego przemarszu profesorów Uniwersytetu Jagiellońskiego na krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego.

14-15 lutego

Pełnomocnik ds. współpracy w ramach Una Europa prof. St. Kistryn uczestniczył w posiedzeniach Rady Głównej NiSW w Warszawie.

15 lutego

Rektor J. Popiel uczestniczył w uroczystościach pogrzebowych prof. Aleksandra Fabisiaka.

Prorektor P. Kuśtrowski wziął udział w posiedzeniu Komisji Konkursowej programu "Krakowskie Konferencje Naukowe 2024", które miało miejsce w Polskiej Akademii Umiejętności.

16 lutego

Rektor J. Popiel uczestniczył w zdalnym posiedzeniu naukowym Polskiej Akademii Umiejętności.

Rektor J. Popiel uczestniczył w zdalnym posiedzeniu Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich.

Prorektor A. Edigarian wziął udział w trzeciej edycji Areopagu Uniwersytetów - zainicjowanego przez Katolicki Uniwersytet Lubelski cyklu debat dotyczących wyzwań współczesnego świata i człowieka. Tematem tej edycji rozmów były szanse i zagrożenia związane z rozwojem sztucznej inteligencji.

18 lutego

Prorektor T. Grodzicki wziął udział, w zorganizowanej w auli Politechniki Warszawskiej, uroczystości wręczenia Nagród Ministra Nauki przyznanych za całokształt dorobku oraz za znaczące osiągnięcia w działalności naukowej, dydaktycznej, wdrożeniowej i organizacyjnej.

19 lutego

Prorektor P. Kuśtrowski uczestniczył w posiedzeniu Komitetu Sterującego UJ-PCG w sprawie DSpace RUJ.

INNE

8 lutego

Pochodzący z Kolumbii Esteban Ortiz Escobar, student kierunku International Relations and Area Studies oferowanego przez Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ, został jednym z laureatów 14. edycji konkursu INTERSTUDENT. Nagrodę przyznano mu w trakcie organizowanej w tym roku przez Politechnikę Poznańską konferencji „Studenci zagraniczni w Polsce” za wyjątkowe osiągnięcia w działalności charytatywnej.

12 lutego

Podczas konferencji prasowej w Collegium Maius ogłoszono, że inauguracyjny przemarsz profesorów Uniwersytetu Jagiellońskiego został wpisany na krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego. Uczelnia rozpoczęła starania o wpisanie pochodzącego z Uniwersytetu Jagiellońskiego na krajową listę niematerialnego dziedzictwa na przełomie 2022 i 2023 roku. Wniosek opracowywany był pod kierunkiem dyrekcji Muzeum UJ, Archiwum UJ oraz Centrum Promocji i Komunikacji UJ w stałym kontakcie z Narodowym Instytutem Dziedzictwa.

W poniedziałek 12 lutego w Pałacu Krzysztofory ogłoszono rozstrzygnięcia XXIX Plebiscytu na Najlepszego Piłkarza i Trenera Małopolski 2023. Anna Zapała, zawodniczka Jagiellonek, została okrzyknięta drugi raz z rzędu Piłkarką Roku, a Jacek Ćwik, który na co dzień prowadzi Akademię Młodych Jagiellonek w Tarnowie, otrzymał tytuł najlepszego Trenera Wychowawcy Młodzieży.

18 lutego

Z okazji Dnia Nauki Polskiej odbyła się uroczysta gala, podczas której minister nauki i szkolnictwa wyższego Dariusz Wieczorek wręczył nagrody najbardziej wyróżniającym się przedstawicielom środowiska naukowego i akademickiego. W gronie uhonorowanych znalazły się prof. Monika Brzychczy-Włoch i prof. Agnieszka Słowik z Wydziału Lekarskiego UJ CM oraz prof. Małgorzata Barańska z Wydziału Chemii UJ.

Podsumowanie sukcesów sportowych

Akademickie Mistrzostwa Polski

Futsal kobiet - Półfinał B, Katowice 25-28 stycznia 2024 r.

III miejsce - awans do turnieju finałowego

Akademicki Puchar w narciarstwie alpejskim - AZS Winter CUP

Zawoja, 09.02.2024 r.

III miejsce – klasyfikacja drużynowa mężczyzn

Dokument sporządzono 21 lutego 2024 r.

Informacje zebrał i opracował:

Adam Koprowski – Rzecznik Prasowy UJ